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1 Eigen- / regionale Produkte
411 Badischer Honig 500 g 8,60
412 Honig von der Biostation 500 g 8,60

2 Unverpackt
508 Eier kg 9,00

6633 Bastiaansen Gouda Mittelalt DD Bastiaansen Niederlande kg 24,40 4 kg 91,80 22,95
6642 Ziegengouda Jung Bastiaansen Niederlande kg 35,35 4 kg 119,20 29,80
6687 HeuEmmentaler Ökologische Molkereien AllgäuDeutschland kg 22,15 1,5 kg 29,55 19,70
6319 Pecorino Romano DOP Ökologische Molkereien AllgäuItalien kg 50,70 1,7 kg 81,94 48,20

767822 Frischsauerkraut im Eimer Marschland Deutschland kg 4,85 5 kg 23,00 4,60
ohne Zusatzstoffe 

38665 Grüne Oliven ohne Stein bio-verde Deutschland kg 22,55 2 x 0,6 kg 12,03 20,05
38669 Kalamata Oliven o. Stein bio-verde Deutschland kg 28,45 2 x 0,6 kg 15,15 25,25
38674 Oliven Mix o. Stein bio-verde Deutschland kg 24,75 2 x 0,6 kg 13,20 22,00
20050 Dinkel demeter Deutschland kg 2,90 25 kg 63,75 2,55
20247 Basmati-Reis Original weiß Pakistan kg 7,65 25 kg 107,50 4,30
20195 Milchreis Rundkorn weiß Kornkraft HausmarkeItalien kg 5,80 5 kg 27,25 5,45
20055 Grünkern Kornkraft HausmarkeDeutschland kg 6,00 5 kg 28,00 5,60
20135 Hirse aus Österreich Kornkraft HausmarkeÖsterreich kg 5,15 5 kg 24,00 4,80
20165 Quinoa Kornkraft HausmarkeBolivien kg 9,35 5 kg 44,25 8,85
21348 Polenta (Maisgrieß) Kornkraft HausmarkeÖsterreich kg 4,45 5 kg 21,25 4,25
21314 Couscous Kornkraft HausmarkeItalien kg 4,50
21914 Kornfix Dinkel groß demeter*V* ErdmannhauserDeutschland kg 6,75
20124 Buchweizen aus Deutschland Kornkraft HausmarkeDeutschland kg 8,75 5 kg 41,50 8,30
21126 Haferflocken fein Bioland Deutschland kg 4,00
28961 Dinkel-Spirelli hell lose Naturata Deutschland kg 7,10 5 kg 33,50 6,70
28037 Dinkel Fusilli, lose (Karton) Alb-Gold Deutschland kg 5,80 10 kg 54,50 5,45
28959 Dinkel-Penne hell lose Naturata Deutschland kg 6,70 5 kg 31,25 6,25
28963 Dinkel-Spaghetti hell lose Naturata Deutschland kg 6,55 5 kg 30,75 6,15

Bestellladen Sonnenblume
GebindeEinzelpackung

Preisliste 07.02.2024

unterlegte Felder: hier bitte die Mengen eintragen
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23112 Linsen braun Kornkraft HausmarkeDiverse Länder kg 6,00 5 kg 28,00 5,60
23126 Linsen rot Kornkraft HausmarkeTürkei kg 5,80 5 kg 27,25 5,45
23265 Linsen Beluga schwarz Österrei Kornkraft HausmarkeÖsterreich kg 10,10
23065 Kidneybohnen rot Kornkraft HausmarkeKS kg 8,15 5 kg 38,50 7,70
23048 Bohnen weiß Kornkraft HausmarkeDiverse Länder kg 7,30 5 kg 34,25 6,85
25812 Walnusskerne Hälften lose Morgenland Republik Moldau kg 28,65
25035 Cashewbruch, groß Kornkraft HausmarkeDiverse Länder kg 20,55 2 kg 38,50 19,25
25156 Mandeln Spanien kg 19,45
22254 Kürbiskerne Österreich Kornkraft HausmarkeÖsterreich kg 19,25 5 kg 75,00 15,00
22055 Leinsamen braun Kornkraft HausmarkePolen kg 6,75 5 kg 31,75 6,35
22105 Sesam ungeschält Kornkraft HausmarkeUganda kg 8,85 5 kg 41,75 8,35
22035 Sonnenblumenkerne Europa Kornkraft HausmarkeDiverse Länder kg 6,85 5 kg 32,50 6,50
25085 Kokosraspeln fein Kornkraft HausmarkeChile kg 11,55 2 kg 20,50 10,25
26102 Sultaninen Demeter Türkei kg 8,90 12,5 kg 97,50 7,80
26134 Datteln ohne Stein Deglet Nour Tunesien kg 9,25 5 kg 38,50 7,70
26663 Aprikosen süße getrocknet *V* Morgenland Türkei kg 20,50 4 kg 71,60 17,90
26640 Mangostücke getrocknet lose Morgenland Burkina Faso kg 33,15 2,5 kg 69,00 27,60
26075 Bananenchips Philippinen kg 10,15
26665 Cranberries lose gesüßt Morgenland Kanada kg 27,75
38199 Getrocknete Tomaten lose *V* Morgenland Türkei kg 38,00 2,5 kg 60,75 24,30
37010 Olivenöl nativ extra Tunesien l 24,25 10 l 226,50 22,65
41408 G Agavendicksaft Allos Mexiko kg 13,60 3 x 2 kg 27,20 13,60
41376 Rübenzucker Bioland Deutschland kg 8,55 25 kg 186,25 7,45
45805 Kakaopulver 10-12% Fett Dominikanische Republik kg 58,55 2 x 1 kg 48,80 48,80
40053 Meister-Backpulver groß Biovegan Deutschland kg 54,55 1 kg 45,45 45,45
38355 Aceto Balsamico di Modena6%ggA Byodo Italien l 12,60 5 l 55,25 11,05
38045 Senf mittelscharf Byodo Deutschland 5,65
23167 Kichererbsen Kornkraft HausmarkeTürkei
43942 Gemüsebrühe hefefrei vegan Byodo Deutschland kg 17,95 3,5 kg 47,08 13,45
44214 Harissa Lebensbaum Deutschland kg 71,60 1 x 0,5 kg 26,60 53,20
44599 Smokey Paprika geräuchert Sonnentor Österreich kg 61,55
44245 Salatgewürz Lebensbaum Deutschland kg 45,25 1 x 0,5 kg 21,03 42,05
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44215 Italienische Küche Lebensbaum Deutschland kg 78,15
44216 Kräuter der Provence, lose Lebensbaum Deutschland kg 92,45
44416 Pfeffer schwarz, ganz Lebensbaum Chile kg 72,05

Zum Würzen von Soßen, Beilagen, Fisch, Fleisch und mehr. 
44366 Kümmel, ganz lose Lebensbaum Litauen kg 31,50

Zum Würzen von Kohlgerichten, Backwaren und mehr. 
44204 Currypulver, englisch lose Lebensbaum Deutschland kg 51,25

Zum Würzen von Reisgerichten, Gemüse, Fleisch und mehr. 
44372 Kurkuma gemahlen lose Lebensbaum Diverse Länder kg 45,20 1 kg 30,15 30,15
44401 Paprika, edelsüß lose Lebensbaum Diverse Länder kg 49,05
44451 Thymian, gerebelt lose Lebensbaum Diverse Länder kg 65,50
44683 Garam Masala *V* Heuschrecke Deutschland kg 70,05
44949 Zimt Ceylon, gemahlen Sonnentor Österreich kg 52,50
44447 Schwarzkümmel, ganz demeter Lebensbaum Ägypten kg 49,15
40272 Backhefe trocken BioVita Deutschland kg 81,35 1 kg 48,80 48,80
43953 Gourmet Pudding Vanille Byodo Italien kg 26,45 1 kg 24,80 24,80
45673 Grüntee Darjeeling Blatt CHA Do Indien kg 53,30 1 kg 35,15 35,15

Fairtrade ´ökonomie´ Großpackungen 
45959 Darjeeling Schwarztee Aktion Lebensbaum Indien kg 77,75 1 kg 46,65 46,65

Feinherb, blumig von den Südhängen des Himalaya 
987323 Kaffee aromatico, ganze Bohne Tatico Latein Amerika kg 23,10
987327 Espresso, ganze Bohne Tatico Latein Amerika kg 23,10

26675 Feigen Lerida lose *V* Morgenland Türkei kg 18,10 4 kg 56,40 14,10
61330 Voll-Waschpulver groß Sodasan Deutschland kg 6,80 1 x 5 kg 31,75 6,35
61332 Color Waschpulver sensitiv gr. Sodasan Deutschland kg 6,80 1 x 5 kg 31,75 6,35

Besonders geeignet für Menschen mit sensibler Haut und Allergien, da es frei von Duftstoffen ist. 
39015 Atlantik-Meersalz, fein Portugal kg 3,60 5 kg 8,50 1,70

Atlantik-Meersalz 
80508 Geflügelkörnerfutter o. Soja Gut RosenkrantzDeutschland kg 1,50 25 kg 35,00 1,40

3 Kartoffeln, Gemüse, Frisches
9006 Alsan Bio Margarine Alsan Deutschland 250 g 2,30

frei von Milchbestandteilen 
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5722 Quarkzubereitung im Glas 20% Andechser MolkereiDeutschland 500 g 3,15
5556 Quarkzubereitung im Glas 0% Molkerei SchrozbergDeutschland 500 g 2,55
5921 Joghurt natur 3,8% Die Feine Linie Deutschland 500 g 2,05
6549 Sultans Freude Dattel Butendieker Deutschland 150 g 5,35

758021 Knollensellerie Bvh Allers Deutschland kg 4,55
754851 Pastinaken Bvh Allers Deutschland kg 5,10
774117 Knoblauch weiß 45-65 Irjimpa Spanien kg 12,50
752180 Ingwer Biotropic Peru kg 13,30
756610 Rote Bete Bvh Allers Deutschland kg 3,65
780301 Auberginen 300-400g Spanien kg 6,75
782910 Kürbis Hokkaido 0,5-1,6kg sf Johannshof Deutschland kg 4,55
781302 Schlangengurken 300g+ Spanien Stück 2,25
765243 Spitzkohl ca.450g Spanien Stück 3,45
736010 Fair-Trade Bananen 4-5 Urucal Ecuador kg 3,85
791511 Kartoffeln Leyla vfk Bvh Hoffmeier Deutschland kg 3,10
789221 Steinchampignons Korb Bvh Wulfers Deutschland kg 12,35
789431 Austernpilze Bvh Wulfers Deutschland kg 12,50
789621 Kräuterseitlinge Bvh Wulfers Deutschland kg 26,95
789821 Shiitake Pilze Bvh Wulfers Deutschland kg 26,20
753021 Möhren gewaschen Bvh Allers Deutschland kg 2,50
756745 Ringelbete Bvh Allers Deutschland kg 3,60
764021 Rotkohl 4-6 Stück Bvh Allers Deutschland kg 3,80
772195 Zwiebeln gelb 70-90 Bvh Kramer Deutschland kg 3,20
733502 Zitronen Fino 3-5 Naturepresent Spanien kg 4,25
793321 Kartoffeln Gunda mk Bvh Agena Deutschland kg 2,45
792421 Kartoffeln Laura rot vfk Bvh Agena Deutschland kg 2,45
700202 Äpfel Topaz 65-75 Bvh Bio-Obst AugustinDeutschland kg 3,95
700450 Äpfel Elstar 65+ Bvh Claus-Peter MünchDeutschland kg 5,20
705254 Birnen Conference 70-80 Niederlande kg 7,45
708201 Birnen Conference 55-65 Belgien kg 7,30
728821 Trauben rot kernlos Südafrika kg 13,50
730351 Clementinen Tango 2-3 Spanien kg 5,95
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733597 Limetten Biotropic Brasilien kg 9,05
740750 Batavia rot Terre di Ecor Italien Stück 3,00
742042 Feldsalat Frankreich kg 32,75
746201 Radicchiosalat 6-8 Stück Italien kg 6,30
748002 Chicoree Bvh Kalkriese Deutschland kg 11,75
750093 Mangold Staude Laezza Italien kg 5,80
750213 Spinat Frankreich kg 10,00
751567 Fenchel Italien kg 5,95
758311 Knollensellerie Bvh Hoffmeier Deutschland kg 3,45
758418 Staudensellerie ca.400g Pampalone Frankreich Stück 3,20
758536 Steckrüben Niederlande kg 4,75
761171 Broccoli Sud Legumes Frankreich kg 6,95
762012 Weißkohl 4-7 Stück Bvh Allers Deutschland kg 3,60
763110 Kohlrabi 250g+ CMS-frei Perle du RoussillonFrankreich Stück 2,10
763721 Rosenkohl Bvh Allers Deutschland kg 10,30
766898 Wirsing ca.0,4-1,5kg Bvh Allers Deutschland kg 3,80
772405 Lauchzwiebeln Biolatina Italien Bund 4,55
783794 Paprika rot 80-100 Almagro Spanien kg 8,80
784176 Paprika rot spitz Bianame Griechenland kg 12,35
785601 Romatomaten Molina *Grenzenlos Bio*Spanien kg 5,00
798994 Batate-Süßkartoffeln 200-400g Spanien kg 4,65

5 Getreide, Getreideprodukte
20016 Weizen demeter 25 kg 37,10
20015 Weizen demeter Kornkraft HausmarkeDeutschland 5 kg 8,95
20075 Haferkerne Bioland Kornkraft HausmarkeDeutschland 5 kg 15,50
20095 Nacktgerste Kornkraft HausmarkeDeutschland 5 kg 15,65
20105 Gerste, entspelzt Kornkraft HausmarkeDeutschland 5 kg 14,20
20119 6-Kornmischung Kornkraft HausmarkeDeutschland 5 kg 14,20
20145 Nackthafer Bioland Kornkraft HausmarkeDeutschland 5 kg 17,25
20025 Roggen Bioland Kornkraft HausmarkeDeutschland 5 kg 8,20
20205 Reis, lang, natur Kornkraft HausmarkeIndien 5 kg 19,40
20215 Reis, rund, natur Kornkraft HausmarkeItalien 5 kg 24,35
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20251 Wildreis lose Kornkraft HausmarkeKanada 1 kg 34,30
20175 Parboiled Reis, lang, weiß Kornkraft HausmarkeIndien 5 kg 22,40
20574 Jasmin-Reis weiß Davert Kabodscha 8 x 500 g 21,60 2,70
20257 Risotto Reis weiß Kornkraft HausmarkeItalien 5 kg 35,90
20545 Reis extra lang, Thaibonnet Kornkraft HausmarkeItalien 5 kg 27,35
21956 Dinkel Couscous Vollkorn Papie Spielberger Italien 4 x 500 g 14,40 3,60
21284 Couscous Vollkorn Bohlsener MühleDeutschland 6 x 500 g 15,60 2,60

Bio Getreide-Vielfalt von der Bohlsener Mühle 
21302 Bulgur Kornkraft HausmarkeTürkei 5 kg 20,90
21535 Weizengrieß Kornkraft HausmarkeDeutschland 5 kg 17,90
21891 Hafergrütze Kornkraft HausmarkeDeutschland 5 kg 20,15
21690 Dinkelvollgrieß demeter Bauck Deutschland 6 x 500 g 16,50 2,75

Aus dem vollen Korn. 
20580 Amaranth Davert Indien 8 x 500 g 24,80 3,10
21663 Weizenmehl Type 1050 Bauck Deutschland 8 x 1 kg 18,80 2,35

Feines Mehl für Brot, Brötchen, Kuchen, Pizza-Teig, Tortenböden, Kekse, Plätzchen und Soßen. 
21874 Weizenmehl Type 550 Bohlsener MühleDeutschland 6 x 1 kg 16,80 2,80

Bio Getreide-Vielfalt von der Bohlsener Mühle 
21656 G Reismehl, Vollkorn Bauck Italien 6 x 500 g 18,60 3,10

Reisvollkornmehl, gemahlen in zusätzlicher, separater Bauckhof-Mühle für ausschließlich glutenfreie Produkte! 
23852 G Kichererbsenmehl Bauck Deutschland 6 x 500 g 18,60 3,10

Gemahlen auf zusätzlicher, separater Bauckhof-Mühle, ausschließlich für die Vermahlung glutenfreier Rohstoffe! 
21658 G Braunhirsemehl Bauck Deutschland 6 x 425 g 15,90 2,65

Braunhirsevollkornmehl, gemahlen in zusätzlicher, separater Bauckhof - Mühle für ausschließlich glutenfreie Produkte! 
21657 G Buchweizenmehl, Vollkorn Bauck Deutschland 6 x 500 g 18,60 3,10

Buchweizenvollkornmehl, gemahlen in zusätzlicher, separater Bauckhof-Mühle für ausschließlich glutenfreie Produkte! 
21634 G Mehl Mix Kuchen glutenfrei Bauck Deutschland 6 x 800 g 26,10 4,35

Glutenfreie Mehlmischung für alle Rührteige, Biskuit- und Mürbeteige! 
21630 G Mehl Mix universal glutenfrei Bauck Deutschland 6 x 800 g 23,40 3,90

Glutenfreie Mehlmischung zum Backen und Kochen! 
21973 Hirseflocken Papierbeutel Spielberger Ungarn 6 x 500 g 19,50 3,25

Vollkorn 
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21724 Dinkelflocken Zartblatt Bauck Deutschland 6 x 425 g 15,90 2,65
Dinkel - der vergessene Schatz 

21134 Haferflocken grob Kornkraft HausmarkeDeutschland 5 kg 17,60
21164 4-Korn-Flocken Kornkraft HausmarkeDeutschland 5 kg 14,20
29531 G Hot Hirse Morgengold Bauck Deutschland 6 x 400 g 26,70 4,45

Hirse-Buchweizenbrei schnell und einfach. Reich an Ballaststoffen. Ohne Zuckerzusatz. 
43674 G Tomaten Basilikum Burger Bauck Deutschland 6 x 140 g 12,30 2,05

Glutenfrei, rein pflanzlich, laktosefrei, extra bekömmlich! 
38130 Reispapier *V* TerraSana Niederlande 10 x 150 g 32,50 3,25

6 Hülsenfrüchte
23611 Linsen grüne Delikatess Davert 8 x 500 g 30,80 3,85
23230 Linsen, braun Kornkraft HausmarkeDiverse Länder 8 x 500 g 20,80 2,60
23571 Mungbohnen Davert Republik China (Taiwan) 8 x 500 g 32,00 4,00

8 Nudeln
28005 Farfalle tricolore, lose 5 kg 26,25
28686 Farfalle semola klein Byodo Italien 5 kg 15,75

Gourmet Nudeln aus Hartweizengrieß 
28036 Fusilli Tricolore, lose Karton Alb-Gold Deutschland 10 kg 46,30
28922 Hartweizen-Maccaroni lang Naturata Deutschland 10 x 500 g 26,50 2,65
28924 Hartweizen-Spaghetti *V* Naturata Deutschland 10 x 500 g 25,50 2,55
28950 Dinkel-Vollkorn-Spaghetti Naturata Deutschland 10 x 500 g 28,00 2,80
28968 Dinkel Lasagne hell (Papier) Naturata Deutschland 12 x 250 g 34,20 2,85
28362 Dinkel Buchstabennudeln Papier Spielberger Deutschland 15 x 250 g 29,25 1,95

nussig im Geschmack und schön kochstabil 
28068 G Goodel Rote Linse Spirelli Govinda Deutschland 6 x 250 g 19,80 3,30

Goodel - die gute Nudel 
28712 G Mais Reis Fusilli Papierverpac Alb-Gold Deutschland 8 x 250 g 21,60 2,70

garantiert glutenfrei, hergestellt aus bestem Mais- und Reismehl 
28716 G Buchweizen Fussili Papierverpa Alb-Gold Deutschland 8 x 250 g 23,20 2,90

garantiert glutenfrei, hergestellt aus bestem Naturreismehl 
28063 G Goodel Kichererbsen Spirelli Govinda Deutschland 6 x 250 g 19,80 3,30

Proteinreiche, glutenfreie Nudel aus Hülsenfrüchten 
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9 Trockenfrüchte
26674 Gojibeeren Morgenland 8 x 100 g 26,40 3,30

10 Müsli
29788 Cornflakes original Barnhouse 10 x 375 g 32,50 3,25

traditionell gewalzt - nur mit Maismalz abgerundet 
29542 G Cornflakes demeter Bauck Deutschland 4 x 325 g 11,00 2,75

Der Tag wird nur so gut wie das Frühstück! 
29478 Dinkelflakes demeter Spielberger Deutschland 6 x 250 g 18,60 3,10

traditionell gewalzt, ungesüßt 
29107 Dinkel-Honig-Poppies Allos Deutschland 6 x 300 g 26,70 4,45
29552 G Haferpops Bauck Deutschland 6 x 150 g 16,50 2,75

Hafer - das ´Gute Laune Getreide´: Jetzt als glutenfreie Frühstückspops mit Honig! 
29758 Krunchy Honig Barnhouse Deutschland 6 x 600 g 33,00 5,50

Das Original Barnhouse Honig Krunchy war das erste biologische Knuspermüsli in Europa. Nur mit Honig gesüßt. 
29597 G Hafermüsli Früchte glutenfrei Bauck Deutschland 6 x 450 g 21,90 3,65

Hafer - das ´Gute Laune Getreide´: Jetzt als glutenfreie Früchte-Müsli-Mischung! 
29590 G Knusper Frühstück 3-Korn Bauck Deutschland 6 x 225 g 16,20 2,70

Glutenfreie Basis Knusper-Mischung: Zum Mixen Ihres persönlichen Lieblings-Müslis 
29594 G Knusperfrühstück Zartbitter Bauck Deutschland 6 x 300 g 21,60 3,60

Glutenfreier Frühstücks-Knusper-Genuß. Sehr schokoladig. Schmeckt auch abends als Knabber-Snack. 
29054 Basis Müsli Großpackung Kornkraft HausmarkeDeutschland 2,5 kg 12,85
29204 Müsli Kornkraft Großpackung Kornkraft HausmarkeDeutschland 2,5 kg 14,95
29366 Müsli Spezial Großpackung Kornkraft HausmarkeDeutschland 2,5 kg 17,80
29437 100% Schoko Crunchy Bohlsener MühleDeutschland 5 kg 41,90
29925 Amaranth gepoppt Kornkraft HausmarkeIndien 1 kg 10,20
29935 Cornflakes Vollkorn Kornkraft HausmarkeDeutschland 2,5 kg 22,45

11 Nüsse und Ölsaaten
24200 Alfalfa (Keimsaat) Sonnentor 6 x 120 g 15,90 2,65

siehe Produktbeschreibung lang 
20152 Chia Samen Davert Paraguay 8 x 210 g 30,40 3,80
59902 G Erdmandelflocken Werz Deutschland 6 x 250 g 28,20 4,70
25850 Paranusskerne Morgenland Bolivien 8 x 100 g 26,80 3,35
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12 Brotaufstriche und Honig
33600 G Frucht Pur Aprikose Allos 6 x 250 g 18,90 3,15

Fruchtaufstrich 
33610 G Frucht Pur Sauerkirsche Allos Deutschland 6 x 250 g 18,90 3,15

Fruchtaufstrich 
33604 G Frucht Pur Heidelbeere Allos Deutschland 6 x 250 g 20,70 3,45

Fruchtaufstrich 
33612 G Frucht Pur Schw. Johannisbeere Allos Deutschland 6 x 250 g 18,90 3,15

Fruchtaufstrich 
33605 G Frucht Pur Brombeere Allos Deutschland 6 x 250 g 20,70 3,45
33636 G Frucht Pur Waldfrucht Allos Deutschland 6 x 250 g 20,70 3,45
33602 G Frucht Pur Erdbeere Allos Deutschland 6 x 250 g 18,90 3,15

Fruchtaufstrich Ökotest im Heft 6/2017: Sehr gut 
33621 G Frucht Pur Orange Allos Deutschland 6 x 250 g 18,90 3,15

Fruchtaufstrich 
33607 G Frucht Pur Mango Allos Deutschland 6 x 250 g 18,90 3,15

Fruchtaufstrich 
33609 G Frucht Pur Pflaume Allos Deutschland 6 x 250 g 18,90 3,15

Fruchtaufstrich 
33630 G Frucht Pur Marille-Mango *V* Allos Deutschland 6 x 250 g 18,90 3,15
33530 G Pflaumenmus Fruchtgarten Zwergenwiese Naturkost Deutschland 6 x 225 g 17,40 2,90

nur mit Agavendicksaft gesüßt 
33867 G Zitronen-Aufstrich Rigoni di AsiagoItalien 6 x 260 g 23,70 3,95

enthält nur fruchteigene Süsse 
33864 G Aprikosen-Aufstrich Rigoni di AsiagoItalien 6 x 250 g 23,70 3,95

enthält nur fruchteigene Süsse 
33873 G Feigen-Aufstrich *V* Rigoni di AsiagoItalien 6 x 260 g 23,70 3,95

enthält nur fruchteigene Süsse 
34206 Erdnussmus crunchy mit Salz TerraSana Niederlande 6 x 250 g 20,10 3,35
32006 G Zwiebel Schmelz Zwergenwiese Naturkost Deutschland 6 x 165 g 18,30 3,05

Veganer Brotaufstrich mit deutschen Äpfeln und Röstzwiebeln 
32906 Bruschetta Tomate La Selva Italien 6 x 150 g 18,90 3,15
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nach traditioneller toskanischer Rezeptur, d.h. natürlich ohne Füllstoffe 
32122 G streich's drauf Bruschesto Zwergenwiese Naturkost Deutschland 6 x 160 g 15,30 2,55
32144 G streich's drauf Gelbie Zwergenwiese Naturkost Deutschland 6 x 160 g 15,30 2,55
32136 G streich's drauf Chilitoffel Zwergenwiese Naturkost Deutschland 6 x 160 g 15,30 2,55

Besonders cremiger, pikanter Brotaufstrich auf Basis von Bio-Rapsöl und deutschen Bio-Sonnenblumenkernen, verfeinert mit Pastinaken und Chili 
32138 G streich's drauf Currychini Zwergenwiese Naturkost Deutschland 6 x 160 g 15,30 2,55

Besonders cremiger, pikanter Brotaufstrich auf Basis von Bio-Rapsöl und deutschen Bio-Sonnenblumenkernen, verfeinert mit Zucchini und Curry 
32058 G Nuss-Paprika Aufstrich Zwergenwiese Naturkost Deutschland 6 x 200 g 15,60 2,60

Pflanzlicher Bio Brotaufstrich als Aufstrich - auch ideal für Dips 
32184 G Cheesana Tomate Brotaufstrich Sanchon Deutschland 6 x 170 g 16,80 2,80

Brotaufstrich Cheesana Tomate 
32174 Roter Paprika Brotaufstrich Sanchon Deutschland 6 x 190 g 16,80 2,80

Brotaufstrich Roter Paprika 
13 Salz und Würzmittel, Tomatenprodukte, Oliven

39063 Himalaya Ur-Salz fein Erntesegen Deutschland 6 x 1 kg 30,00 5,00
ERNTESEGEN Himalaya Ur-Salz wird bergmännisch abgebaut, vermahlen und abgefüllt. Es wird nichts weggen und nichts hinzugefügt - es ist naturbelassen. 

39066 Himalaya Ur-Salz grob / Stücke Erntesegen Deutschland 6 x 300 g 19,50 3,25
ERNTESEGEN Himalaya Ur-Salz wird bergmännisch abgebaut, vermahlen und abgefüllt. Es wird nichts weggen und nichts hinzugefügt - es ist naturbelassen. 

39042 Ur-Steinsalz fein Nachfülltüte Erntesegen Deutschland 6 x 1 kg 19,80 3,30
ERNTESEGEN Ur-Salz ist ein naturbelassenes und unbehandeltes Steinsalz, ohne Zusätze. 

44393 Muskatnuss, ganz 3 Stück Lebensbaum 6 x 17 g 20,70 3,45
Zum Würzen von hellen Soßen, Gemüse, Kartoffelgerichten und mehr. 

44385 Muskatblüte, gemahlen (Macis) Lebensbaum Chile 6 x 30 g 24,60 4,10
Zum Würzen von hellen Soßen, Desserts und mehr. 

44321 Dillspitzen, geschnitten Lebensbaum Diverse Länder 6 x 15 g 13,20 2,20
Zum Würzen von hellen Soßen, Gurken, Fisch und mehr. 

44347 Kardamom ganz, geschälte Saat Lebensbaum Guatemala 6 x 50 g 34,50 5,75
44217 Gemüsegewürz Lebensbaum Deutschland 6 x 60 g 15,90 2,65

Zum Würzen von Möhren, Paprika, Zucchini, Brokkoli, Blumenkohl, Bohnen und mehr 
44335 Nelken, ganz Lebensbaum Chile 6 x 30 g 14,40 2,40

Zum Würzen von Eingemachtem, Punsch, Rotkohl und mehr. 
38446 Currypaste Tandoori Sanchon Deutschland 6 x 190 g 20,40 3,40
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38795 Pesto Basilikum & Pecorino La Selva Italien 6 x 130 g 18,00 3,00
38941 Grüne Olivenpaste IL Cesto Deutschland 6 x 100 g 18,60 3,10
36500 Tomatenmark 22% Naturata Spanien 6 x 125 g 12,60 2,10
36219 Tomatenmark 22% Eden Deutschland 12 x 100 g 19,80 1,65
36233 Passata - passierte Tomaten Eden Deutschland 6 x 680 g 12,30 2,05

Passata - Passierte Tomaten - Aus sonnengereiften, erntefrischen Tomaten 
36652 Tomatenpassata, fein La Selva Italien 6 x 2,5 kg 60,60 10,10
36102 Pizza Tomaten stückig (Dose) Greenorganics Italien 12 x 400 g 15,00 1,25
36446 KinderKetchup 80% Tomate Squee Byodo Deutschland 6 x 300 ml 21,00 3,50
36554 Tomatensauce mit Steinpilzen La Selva Italien 6 x 280 g 20,70 3,45
42603 Ajvar mild Marschland Türkei 6 x 200 g 26,70 4,45
36124 Pizza Sauce Greenorganics Deutschland 6 x 340 ml 13,50 2,25
38009 Süßer Senf, bayrisch Zwergenwiese Naturkost Deutschland 6 x 160 ml 11,70 1,95
38030 G Senf mittelscharf Byodo Deutschland 6 x 200 ml 12,90 2,15

der Klassiker unter den Senfsorten 
38000 G Ganzkorn Senf Zwergenwiese Naturkost Deutschland 6 x 160 ml 11,70 1,95
38037 Dijon Senf Byodo Frankreich 6 x 125 ml 17,10 2,85

typisch französische Spezialität 
38042 Mango Balsamico Senf Byodo Frankreich 6 x 125 ml 18,00 3,00

fruchtiger Senf 
38036 Feigensenf Byodo Frankreich 6 x 125 ml 18,00 3,00

besonders gut zu Käse 
38049 Orangen Senf *V* Byodo Frankreich 6 x 125 ml 18,00 3,00

fruchtiger Orangen Senf 
38570 Delikatess Mayonnaise Byodo Deutschland 6 x 250 ml 20,70 3,45

mit 80% Fett und Eigelb, cremig fein 
38922 Apfelessig naturtrüb Voelkel Deutschland 6 x 0,75 l 15,60 2,60

naturvergoren aus ganzen Bio-Äpfeln - mit 5% Säure - naturtrüb 
38352 Condimento Bianco - Balsamico Byodo Italien 6 x 0,5 l 36,30 6,05

für helle Salatsaucen mit dem typisch feinen Balsamico-Geschmack 
38325 Aceto Balsamico di Modena IGP La Selva Italien 6 x 0,5 l 26,10 4,35

Klassischer Balsamico aus Modena mit Bio-Zutaten 
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43930 Crema con Aceto Balsamico La Selva Italien 6 x 250 ml 31,20 5,20
Balsamessig aus Modena und konzentrierter Traubenmost 

27513 G Tamari MUSO TerraSana Niederlande 6 x 500 ml 56,40 9,40
38767 Kapern in Essig La Selva Italien 6 x 150 g 15,30 2,55
24202 Bockshornklee (Keimsaat) Sonnentor Österreich 6 x 120 g 15,90 2,65

siehe Produktbeschreibung lang 
38898 Oliven Pesto vegan bio-verde Deutschland 6 x 125 ml 18,00 3,00
43392 Dunkle Feinkostsoße (für 2l) Erntesegen Deutschland 6 x 200 g 24,30 4,05
38924 Senf Dressing Byodo Deutschland 6 x 245 ml 23,40 3,90
38200 Hefeflocken Erntesegen Deutschland 6 x 125 g 21,00 3,50

14 Öle und Fette
37001 Bratöl Klassik desodoriert Byodo Österreich 5 l 31,55

mildes Bratöl aus high oleic Sonnenblumen, desodoriert und hocherhitzbar 
37186 Bratöl gedämpft High oleic Bag Bio Planete Frankreich 3 l 14,35

OIL in Box – Frische bis zum letzten Tropfen. Die praktische Vorteilspackung ist bedienungs-, umwelt- und kostenfreund 
37177 Brat- & Backöl Bio Planete Frankreich 6 x 1 l 31,50 5,25

Neutral in Geruch und Geschmack! 
37003 Brat-Olive mediterran Byodo 5 l 127,05

hocherhitzbares Olivenöl, schonend desodoriert, ideal zum Braten, Grillen und Frittieren 
37172 Olivenöl mild nativ extra Bio Planete Frankreich 6 x 1 l 90,30 15,05

Olivenöl - das Gold des Mittelmeers. 
37167 Olivenöl nativ extra mild Bag Bio Planete Frankreich 3 l 58,85

Das praktische Bag in Box System für Öl! 
37152 Sonnenblumenöl nativ Bio Planete Frankreich 6 x 1 l 30,60 5,10

Der leckere Vitamin-E-Spender für die tägliche Küche. 
37153 Sonnenblumenöl nativ Bag inBox Bio Planete Frankreich 3 l 13,50

OIL in Box – Frische bis zum letzten Tropfen. Die praktische Vorteilspackung ist bedienungs-, umwelt- und kostenfreund 
37232 Schwarzkümmelöl, nativ Bio Planete Ägypten 4 x 0,1 l 32,00 8,00

Natürliche Power - Entdecken Sie die Kräfte traditioneller Heilpflanzen 
37100 Leinöl nativ Deutschland Bio Planete Deutschland 6 x 0,25 l 32,10 5,35
37104 Rapsöl nativ Deutschland Bio Planete Deutschland 6 x 0,5 l 26,70 4,45
37510 Kürbiskernöl geröstet g.g.A. Naturata Österreich 4 x 0,25 l 41,80 10,45
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37127 Kokosfett mild gedämpft Bio Planete Philippinen 6 x 0,4 l 27,90 4,65
Neutral in Geruch und Geschmack 

37364 Ayurveda Ghee groß Finck NaturkostDeutschland 8 x 480 g 111,20 13,90
15 Konserven und Eingemachtes

42124 Rote Bete demeter nur puur Niederlande 6 x 340 g 10,50 1,75
42122 Rotkohl groß demeter nur puur Niederlande 6 x 680 g 15,90 2,65
42514 Sauerkraut im Glas Bioland Marschland Deutschland 6 x 680 g 14,40 2,40
42104 Dicke Bohnen demeter nur puur 6 x 350 g 13,20 2,20
42114 Erbsen groß demeter nur puur Niederlande 6 x 680 g 18,90 3,15
23167 Kichererbsen Kornkraft HausmarkeTürkei
42545 Kichererbsen im Pfandglas Marschland Deutschland 6 x 500 g 21,30 3,55
43617 Sauce Bolognese (Schwein) Ökoland Deutschland 6 x 400 g 26,70 4,45
36065 G Vegetarische Bolognese Zwergenwiese Naturkost Deutschland 6 x 340 ml 15,90 2,65
42935 Hühnerbrühe mit Fleischeinlage Kiebitzhof Deutschland 6 x 380 g 39,90 6,65
42637 G Wiener Würstchen Ökoland Deutschland 6 x 180 g 27,30 4,55

ohne Nitritpökelsalz 
42635 G Rindswürstchen im Glas Ökoland Deutschland 6 x 180 g 27,30 4,55

6 Stück, knackig zart 
42537 Kidneybohnen Marschland Deutschland 6 x 330 g 11,10 1,85
42508 Gewürzgurken Bioland Marschland Deutschland 6 x 670 g 28,20 4,70
42503 Zuckermais Marschland Deutschland 6 x 330 g 10,20 1,70
38855 Dolmades-gefüllte Weinblätter bio-verde Griechenland 6 x 190 g 22,20 3,70

Dolmades 190 g Gefüllte Weinblätter mit Reis 
38630 Artischockenherzen bio-verde Deutschland 6 x 150 g 26,10 4,35

Artischockenherzen 150 g mariniert mit frischen Kräutern 
42402 Apfelmark ungesüßt Pfandglas Blattfrisch Deutschland 6 x 500 g 17,70 2,95
42164 Apfelmark demeter nur puur Niederlande 6 x 360 g 11,10 1,85
42166 Apfelmark groß demeter nur puur Niederlande 6 x 700 g 15,00 2,50

sofortige Preisanpassung wegen Erntesituation 
42712 Apfel-Mangomark ungesüßt Bauck Deutschland 12 x 360 g 27,60 2,30

Für alle Apfelmus-Gerichte 
42952 Ananas-Ringe (Glas) Morgenland Chile 6 x 350 g 25,20 4,20
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MorgenLand Ananasringe stammen aus dem MorgenLand Bio-Projekt in Sri Lanka. 
42950 Ananas-Stücke (Glas) Morgenland Chile 6 x 350 g 21,30 3,55
42365 Sauerkirschen o.Stein(Glas) Schweizer Sauerkrautfabrik GmbHDeutschland 6 x 350 g 19,50 3,25
42375 Heidelbeeren im Glas Schweizer Sauerkrautfabrik GmbHDiverse Länder 6 x 350 g 19,50 3,25
42410 Sauerkirschen entsteint i.Glas DEDEBIO Türkei 6 x 360 g 23,10 3,85
42414 G Aprikosen ohne Stein im Glas DEDEBIO Türkei 6 x 700 g 24,00 4,00

Fruchtsauce Beerenmix 
42412 G Sauerkirschen entsteint i.Glas DEDEBIO Türkei 6 x 700 g 26,40 4,40

Fruchtsauce 
30451 Pumpernickel Davert Deutschland 12 x 250 g 24,60 2,05
42982 Kokosmilch extra (Dose) Morgenland Indonesien 6 x 400 ml 11,70 1,95

>> Purer Geschmack >> 60% Kokosnussanteil >> Ohne Zusatzstoffe 
43608 Gemüsesuppe mit Geflügel Ökoland Deutschland 6 x 400 g 21,30 3,55
42634 G Geflügel Bockwürstchen Glas Ökoland Dänemark 12 x 180 g 48,00 4,00

16 Süßwaren und Knabbersachen
47538 G Heidelbeere Fruchtriegel Lubs FruchtriegelDeutschland 25 x 30 g 30,00 1,20

Prmium Fruchtriegel aus feinsten Früchten, glutenfrei, vegan 
47537 G Erdbeer Fruchtriegel Lubs FruchtriegelDeutschland 25 x 30 g 30,00 1,20

Erdbeer Fruchtriegel (glutenfrei) 
47540 G Aronia Fruchtriegel Lubs FruchtriegelDeutschland 25 x 30 g 27,50 1,10

Premium Fruchtriegel aus feinsten Früchten, glutenfrei, vegan 
47595 G Mandel Vanille Fruchtriegel*V* Lubs FruchtriegelDeutschland 25 x 40 g 26,25 1,05

glutenfrei 
47519 G Roh Köstlich Cashew Dattel *V* Lubs Fruchtriegel 24 x 47 g 36,00 1,50

Rohkost Fruchtriegel, vegan, glutenfrei 
47408 Kakao Waffel Mogli Deutschland 20 x 15 g 13,00 0,65

Bio-Waffeln mit Kakaocremefüllung 
48805 Erdmandel Dinkel Kekse Sommer Deutschland 6 x 150 g 15,60 2,60
48740 G Buchweizen Mandel Zungen Werz Deutschland 8 x 150 g 34,80 4,35

Glutenfreies Vollkorn-Gebäck mit dem feinen Geschmack von Buchweizen und Mandeln 
47792 G Jo-Frutti Joghurt-Früchte Ökovital Deutschland 12 x 80 g 21,00 1,75

Bio Jo Frutti, fruchtig locker leichte Joghurt-Fruchtgummi, mit Bio Gelatine 

Seite 14 / 20



Artikel
nr.

o.
G

lu
te

n

Produktbeschreibung
Hersteller 
/ Lieferant

Herkunft

 M
en

ge

Packung EURO
EURO/ 
Einheit  M

en
ge

Packung EURO
EURO/ 
Einheit

47609 Marzipan Amaretto Schokolade Vivani Deutschland 10 x 100 g 22,00 2,20
Premium Qualität, ohne Lezithin, 100 % bio 

47606 Praliné Schokolade Vivani Deutschland 10 x 100 g 22,00 2,20
Premium Qualität, ohne Lezithin, 100 % bio 

47640 Bitter Schokolade 92% Kakao Vivani Deutschland 10 x 80 g 23,50 2,35
Premium Qualität, mit Kokosblütenzucker, ohne Lezithin, 100 % bio 

47832 Nuss-Schnitte Cashew *V* Allos Deutschland 25 x 30 g 32,50 1,30
Nuss-Schnitte Cashew 

47834 Nuss-Schnitte Mandel Allos Deutschland 25 x 30 g 32,50 1,30
30712 G Reiswaffeln mit Amaranth Byodo Italien 6 x 100 g 9,30 1,55

leicht, locker und schmackhaft 
30710 G Reiswaffeln mit Sesam Byodo Italien 6 x 100 g 9,30 1,55

leicht, locker und schmackhaft 
49612 Dinkels Parmesan Cräcker Rosengarten Deutschland 6 x 100 g 21,00 3,50
49042 G Kartoffelchips Meersalz De Rit Niederlande 12 x 125 g 31,20 2,60
49044 Kartoffelchips Paprika De Rit Niederlande 12 x 125 g 31,20 2,60
49260 Brot Chips Paprika & Chili Sommer Deutschland 5 x 100 g 7,50 1,50
49258 Oliven Snacks natur Sommer Deutschland 6 x 150 g 14,10 2,35

mit nativem Olivenöl, mild-würzig, vegan 
49286 Pane Picco Asia Sommer Deutschland 6 x 150 g 13,20 2,20

mit schwarzem Sesam, vegan 
30170 Dinkel Zwieback ungesüßt Sommer Deutschland 6 x 200 g 12,60 2,10

ungesüßt, mit Dinkel-Vollkornschrot, vegan 
30422 Knäcke Dinkel Sesam Kiebitzhof Deutschland 6 x 200 g 15,90 2,65
30384 Reiswaffeln ohne Salz Greenorganics Niederlande 12 x 100 g 10,80 0,90
30192 G 4-Korn-Sesam-Knäckebrot *V* Werz Deutschland 8 x 150 g 26,80 3,35

Der Sesam verleiht dem Knäckebrot eine würzige Note 
43719 G Brownies glutenfrei Bauck Deutschland 6 x 400 g 21,00 3,50

Backmischung für 6 große oder 12 kleine Brownies, gelingt auch ohne Milch und Eier. 
29546 G Choco Balls (Crispies) Bauck Deutschland 4 x 300 g 15,80 3,95

Knusprige Bälle aus Mais, Reis und Quinoa, zum Teil kakaohaltig und mit Zartbitter Schokolade überzogen. 
48730 G 4-Korn Mandel Keks Werz Deutschland 6 x 150 g 21,00 3,50
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Glutenfreier Vollkorn-Keks mit dem feinen Geschmack von Mandeln 
47632 Dunkle Vollmilch 50% Kakao Vivani Deutschland 10 x 80 g 23,50 2,35
47145 Weiße Schokolade Mascobado GEPA Deutschland 10 x 100 g 20,50 2,05
47608 Weisse Knusper Schokolade Vivani Deutschland 10 x 100 g 20,00 2,00
47610 Pfefferminz Schokolade Vivani Deutschland 10 x 100 g 22,00 2,20

17 Kaffee, Kakao
45591 Instantkaffee Papua Neuguinea Mount Hagen Deutschland 6 x 100 g 37,20 6,20
45876 G Dinkelkaffee Nachfüll demeter Naturata Schweiz 6 x 175 g 48,30 8,05
45866 G Getreidekaffee Instant Nachfül Naturata Schweiz 6 x 200 g 44,40 7,40

987322 Kaffee, gemahlen Tatico Latein Amerika 500 g 11,10
987324 Kaffee Armonia, entcoffiniert gemahlenTatico 250 g 6,10
987325 Espresso, gemahlen Tatico Latein Amerika 250 g 6,65
987326 Microlote No.1, ganze bohne Tatico Latein Amerika 250 g 8,70
987328 Kaffee Likör, 20% Vol. Tatico Latein Amerika 0,5 l 13,20

18 Tee
45323 Früchtetee, lose Lebensbaum Deutschland 1 kg 31,35

Mild, fruchtig - der Fruchtklassiker 
45327 Kinder-Früchtetee, lose Lebensbaum Deutschland 1 kg 27,00

Der ideal Durstlöscher für Groß und Klein 
45215 Haustee, lose Lebensbaum Deutschland 0,75 kg 29,40

Mild, aromatisch - das Original 
45132 Janosch Tigertee Beutel Lebensbaum Deutschland 8 x 20 x 1,5 g 21,60 2,70

Diese Kräutertee-Früchte-Mischung macht ruckzuck putzmunter. 
45134 Janosch Süßschnabeltee Beutel Lebensbaum 8 x 20 x 3 g 21,60 2,70

Diese Früchtetee-Mischung macht ganz lecker gute Laune. 
45136 Janosch Waldbärentee Beutel Lebensbaum Deutschland 8 x 20 x 2 g 21,60 2,70

Diese Früchtetee-Mischung mit Waldbeeren und echter Vanille macht kleine Freunde bärenstark. 
45130 Janosch Faulenzertee Beutel Lebensbaum Deutschland 8 x 20 x 1,5 g 21,60 2,70
45284 Granatapfel-Orange Früchtetee Lebensbaum Deutschland 8 x 20 x 2 g 23,20 2,90
45286 Sanddorn-Cranberry Früchtetee Lebensbaum Deutschland 8 x 20 x 2,5 g 23,20 2,90
45302 Frühlingsbote, Teebeutel Lebensbaum Deutschland 8 x 20 x 2 g 19,60 2,45
45182 Waldbeere einzeln kuvertiert Lebensbaum Deutschland 6 x 20 x 2 g 19,80 3,30
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46452 Matcha Pulver (Tüte) Kabusé 2 Heuschrecke Japan 50 g 12,70
19 Getränke, nicht-alkoholisch, alkoholisch

5608 Lactosefreie H-Milch 3,5% Berchtesgadener Land BioDeutschland 12 x 1 l 27,00 2,25
Naturland Fair, laktosefreier Genuss, natürlicher Geschmack durch sanfte Erhitzung, ungekühlt haltbar 

50876 Reisdrink Cocos Natumi Deutschland 8 x 1 l 21,20 2,65
Reisdrink mit Kokos 

50831 G Reis-Drink Naturell *V* Allos Italien 12 x 1 l 25,80 2,15
50880 G Reisdrink Natur Natumi Deutschland 8 x 1 l 18,00 2,25
50870 G Sojadrink Natur Natumi 8 x 1 l 14,40 1,80
50891 Mandeldrink ungesüßt Natumi Spanien 8 x 1 l 22,00 2,75
50888 Haferdrink Natur Natumi Deutschland 8 x 1 l 18,00 2,25
50490 Haferdrink Flasche Voelkel Deutschland 6 x 0,75 l 11,40 1,90
52772 Organic Orangen Liqueur 40% Dwersteg DestillerieDeutschland 0,5 l 24,65
50652 St. Leonhardsquelle still St. Leonhards QuelleDeutschland 6 x 1 l 7,80 1,30
50650 St. Leonhardsquelle medium St. Leonhards QuelleDeutschland 6 x 1 l 7,80 1,30
50640 St. Georgsquelle still St. Leonhards QuelleDeutschland 6 x 1 l 7,80 1,30
50630 Lauretana ohne Lauretana Italien 6 x 1 l 7,50 1,25
50632 Lauretana mild Lauretana Italien 6 x 1 l 7,50 1,25
50014 Zitronensaft demeter Voelkel Deutschland 12 x 0,2 l 19,20 1,60
50008 Orangensaft Bio C Fairtrade Voelkel Deutschland 6 x 1 l 22,50 3,75
50001 Apfelsaft BioStreuobst naturtr Voelkel Deutschland 6 x 1 l 15,30 2,55
50902 Traubensaft rot Barbera Beutelsbacher Deutschland 6 x 0,7 l 20,40 3,40
50284 Bio family Mango Voelkel Deutschland 6 x 1 l 20,10 3,35
50035 Ingwersaft demeter Voelkel Deutschland 12 x 0,2 l 61,80 5,15
52122 Fleur et Sekt Peter Riegel Weinimport Deutschland 6 x 0,75 l 45,00 7,50
52128 Fruit et Sekt Peter Riegel Weinimport Deutschland 6 x 0,75 l 45,00 7,50
50770 Appléritif Apfel & Rose Clostermann Deutschland 6 x 0,75 l 43,50 7,25
50771 Appléritif Apfel Aronia & Rose Clostermann Deutschland 12 x 0,2 l 40,20 3,35
50765 Appléritif Apfel - Ingwer & Clostermann Deutschland 6 x 0,75 l 50,10 8,35

20 Kosmetik
605507 Repair Handcreme Sheabutter Sante Deutschland 4 x 75 ml 10,20 2,55
602197 Mandel Gesichtscreme Weleda Deutschland 30 ml 13,00
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602091 Everon Lippenpflege im Blister Weleda Deutschland 4,8 g 4,95
602072 Wildrosenöl Weleda 100 ml 18,15
602226 Granatapfel Regenerations-Öl Weleda Deutschland 100 ml 17,60
602053 Arnika-Massageöl Weleda Deutschland 100 ml 15,05
602801 Aleppo Seife Mini 100% Olive Finigrana Türkei 16 x 25 g 22,40 1,40
601736 Hair & Body Soap Bergamotte Speick Deutschland 125 g 3,85
601732 Hair & Body Soap Zitrone Speick Deutschland 6 x 125 g 19,20 3,20

66370 Seifensäckchen Hydrophil Deutschland 10 Stück 32,50
602270 Sole-Zahncreme Weleda Deutschland 75 ml 5,55

66382 Bambuszahnbürsten soft blau Hydrophil Republik China (Taiwan)12 Stück 30,20
66380 Bambuszahnbürsten medium natur Hydrophil Republik China (Taiwan)12 Stück 30,20
61397 Spülmittel Lemon BaginBox Sodasan Deutschland 5 l 20,65

Besonders geeignet für Menschen mit sensibler Haut und Allergien, da es frei von Duftstoffen ist. 
21 Reinigungsmittel

61386 Spülmittel Balsam Orange groß Sodasan Deutschland 6 x 1 l 24,60 4,10
hautfreundlich, aus pflanzlichen Rohstoffen 

61518 Flüssigseife Citrus & Olive gr Sodasan Deutschland 6 x 1 l 45,60 7,60
61931 Maschinenspülmittel Almawin Deutschland 5 x 1,25 kg 48,75 9,75
61410 Klarspüler für Spülmaschinen Sodasan Deutschland 6 x 0,5 l 22,20 3,70
61934 Klarspüler Almawin 6 x 0,5 l 22,50 3,75

für glänzendes Geschirr 
61937 Geschirrspülsalz Almawin Deutschland 6 x 2 kg 20,10 3,35

für die Spülmaschine 
61480 WC-Reiniger Citrus Sodasan Deutschland 6 x 0,75 l 21,00 3,50

WC-Reiniger in praktischer Schräghalsflasche Namensänderung in WC-Reiniger Citrus
61460 Essig-Reiniger Sodasan Deutschland 6 x 1 l 21,90 3,65

Für die intensive Reinigung von Küche und Bad 
61370 Flecken-Gel mit Auftragsbürste Sodasan Deutschland 6 x 0,2 l 16,50 2,75

Flecken-Gel zur Wäschevorbehandlung bei Flecken aller Art. 
61314 Color Waschmittel Limette Sodasan Deutschland 6 x 1,5 l 42,00 7,00

für Buntwäsche ohne Bleichmittel und mit effektivem Kalkschutz 
61342 Bleichmittel & Fleckensalz Sodasan Deutschland 8 x 0,5 kg 22,40 2,80
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auch in kaltem Wasser wirksam 
61908 Wäscheduft Verbena Almawin Deutschland 6 x 750 ml 31,80 5,30

für herrlich duftende Wäsche 
61350 Enthärter Sodasan Deutschland 5 x 0,75 kg 24,75 4,95
61492 Dusche & Bad Reiniger Sprühfla Sodasan Deutschland 6 x 0,5 l 18,60 3,10

Auch für kratzempfindliche Kunststoff- Oberflächen und Klarglas- Duschabtrennungen geeignet.
61490 Dusche- & Badreiniger Konzentr Sodasan Deutschland 6 x 0,1 l 16,50 2,75

23 Weck
1402 Einkochringe 94x108 für Rundglas 100Weck 1 Stk. 0,10 10 x 1 Stk. 1,00 0,10
1403 Einkochringe 54x67 für Rundglas 60 Weck 1 Stk. 0,10 10 x 1 Stk. 0,50 0,05
1404 Einweckklammern. für alle Gläser Weck 1 Stk. 0,15 12 x 1 Stk. 1,80 0,15
1405 Frischhaltedeckel, Rundglas 100 Weck 1 Stk. 0,50 5 x 1 Stk. 1,75 0,35
1406 Frischhaltedeckel, Rundglas 60 Weck 1 Stk. 0,30 5 x 1 Stk. 1,00 0,20
1407 Glasheber, Heben heißer Gläser Weck 1 Stk. 10,65 5 x 1 Stk. 43,75 8,75
1408 Einfülltrichter, nur Rundrand 100 Weck 1 Stk. 7,00 4 x 1 Stk. 23,00 5,75

24 Düfte
608504 Zitrone Primavera Italien 5 ml 5,85

Erfrischend, konzentrationsfördernd, stimmungserhellend, aufmunternd, aktivierend 
608439 Lemongrass Primavera Nepal 5 ml 6,45

Zur Erfrischung, macht im Kopf fit, dreht aber nicht auf. Fördert die Kreativität, logisches Denken, motiviert. 
608437 Lavendel fein groß Primavera Frankreich 10 ml 12,80

Ausgleichend, beruhigend und entspannend auf Haut und Psyche, Erste-Hilfe-Öl, zur Schlafförderung 
608436 Lavendel fein Primavera Frankreich 5 ml 8,85

Ausgleichend, beruhigend und entspannend auf Haut und Psyche, Erste-Hilfe-Öl, zur Schlafförderung 
608410 Bergamotte Primavera 5 ml 7,85

Fruchtig-herber Duft der stark stimmungshebend auf die Psyche wirkt, Lichtbringer Öl, bei (Winter-)Depression 
608501 Zeder Primavera Frankreich 5 ml 6,85

ausgleichend, stabilisierend, stärkend, erdend, Entspannung, Mutmacher, Anti-Stress-Öl, Kraftöl 
608482 Teebaum Primavera Australien 5 ml 6,85

Duftet würzig, krautig, streng; Wirkt reinigend, klärend, antibakteriell, desinfizierend, für die Haus- & Reiseapotheke 
608472 Rosengeranie Primavera Ägypten 5 ml 10,85

ausgleichend, regenerierend, sinnlich, Schönheitsöl, Frauen-Balanceöl, Hautregeneration, Narbenöl 
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608441 Limette Primavera Brasilien 5 ml 7,85
Aufmunternd, stimmungserhellend, für müde und lustlose Menschen 

608422 Fichtennadeln Primavera Russland 5 ml 5,85
Fichtelnadeln sibirisch wirkt entkrampfend und befreiend. Sein frischer Duft lässt tief Durchatmen und beruhigt. 

608416 Citronella Primavera Nepal 5 ml 6,85
Duftet erfrischend, belebend, zitronig. Bei Insekten unbeliebt, weshalb das Öl als "Mückenschreck" eingesetzt wird. 

608366 Schlafwohl Duftmischung Primavera Deutschland 5 ml 9,85
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